
Adresát
Město Břeclav 

Městský úřad Břeclav, 
Nám. T. G. Masaryka 3 Městský úřad Břeclavp^

odbor stavební a životního prostředí
690 81 Břeclav 

odbor vodoprávný

Súhlasím, aby sa toto konanie viedlo v jazyku Českom, Českému jazyku rozumiem.

Vec: žiadosťo podanie informácie podl’a zákona č. 106/1999 Sb, a zákona č. 114/1992 Sb. 
o ochraně prírody a krajiny

Touto cestu podávám žiadosť o podanie nasledovných informácií.

- v ČJ.MUBR181978/2018, z dňa 10.10.2018, na str. 2, bod 7, sa uvádza že neboli riešene 
odtokové pomeri vo vztahu oplocení obori Soutok či okolitých plotou v území pod Lanžhotom. 
Chápeme to správné, že sa neposudzovalo preto že oplocení či plot nebráni v rozlive vody v 
území? , respektive nezhorší odtokové pomeri ?Álebo spíňa podmienku z Vyhláška č. 268/2009 
Sb. § 7 Oplocení pozemku
(3) V záplavových územích nesmí typ oplocení pozemku a použitý materiál zhoršovat 
průběh povodně, oplocení pozemku musí být zejména snadno demontovatelné, bez pevné 
podezdívky a musí umožnit snadný průchod povodňových průtoků.
Ak znie odpověď na oby dve konštatovania nie, tak z akého dóvodu k tomu hodnoteniu nepřišlo.

- kedy, a na základe akého opodstatnenia vydal naposledy vodoprávný úřad povolenie na výsadbu 
stromov v aktívnej záplavové] zóny . Ak naopak nevydal povolenie k výsadbě na základe čoho tak 
učinil.

Žiadame aby sme bolí podlá zákona riadne v čas vyrozuměný. 

Za kladné vybavenie, a porozumenie vopred ďakujem z úctou

elektronický podpis:



S00RP00SR6P2

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

_____________________ nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav 690 81______________________
Číslo jednací: MUBR 114575/2019 V Břeclavi dne: 12.7. 2019

Vyřizuje: Ing. Suchá
Telefon: 519 311 224, 731 428 276
E-mail: resina.sucha(a),breclav.eu

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí jako povinný subjekt podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o informacích) obdržel dne 10. 7. 2019 žádost o poskytnutí 
informací, kterou podal:

(dále jen ,,žadatel“)

Žadatel, tímto žádá poskytnutí následujících informací a dokumentů:
- V č.j.: MUBR 181978/2018 ze dne 10. 10. 2018 na str. 2 bod 7 se uvádí, že nebyly 

řešeny odtokové poměry ve vztahu oplocení oboru Soutok nebo okolních plotu 
v území pod Lanžhotem. Chápu to správně, že se neposuzovalo protože oplocení nebo 
plot nebrání v rozlivu vody v území? respektive nezhoršuje odtokové poměry? Anebo 
je splněna podmínky z Vyhlášky č. 268/2009 Sb. § 7 Oplocení pozemku odst. 3) 
V záplavových územích nesmí typ oplocení pozemku a použitý materiál zhoršovat 
průběh povodně, oplocení pozemku musí být zejména snadno demontovatelné, bez 
pevné podezdívky a musí umožnit snadný průchod povodňových průtoků.
Jak zní odpověď na obě dvě konstatování, tak z jakého důvodu ktomu hodnocení 
nedošlo.

- Kdy a na základě jakého opodstatněm vydal naposledy vodoprávní úřad povolení na 
výsadbu stromu v aktivní záplavové zóně. Když naopak nevydal povolení k výsadbě 
na základě čeho tak učinil.

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích 
poskytuje následující informace:

- V citované odpovědi č.j.: MUBR 181978/2018 vodoprávní úřad konstatoval, že 
nedohledal žádný dokument, který by postihoval, že stávající oplocení zhoršuje 
odtokové poměry v daném území. Jednotlivé objekty, stavby jsou posuzovány 
individuálně, zda se tam nacházely před vyhlášením záplavového území či nikoliv. 
Taktéž se rozlišuje, zda se jedná o záplavové území nebo o aktivní zónu záplavového 
území. V aktivních zónách ZU je striktně vymezeno co je možné a co zakázáno - jako 
zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky. Vodoprávní úřad postupuje ve 
svých rozhodnutích vždy v souladu s jeho hlavním právním předpisem a to je vodní 
zákon a jeho navazujícími předpisy. Každý plot v záplavovém území je vodoprávním 
úřadem posuzován, taktéž je posouzen správcem povodí - Povodím Moravy, s.p. 
Brno, jehož stanovisko je povinným dokladem pro udělení souhlasu dle § 17 vodního

1/2

S00RP00SR6P2



zákona pro vodoprávní úřad. Povolování plotů spadá do kompetence obecního 
stavebního úřadu.

- Vodoprávní úřad nevydal žádné povolení k výsadbě stromů, jelikož nebyl o to 
požádán.

vedoucí oi 
v zast. íhp igína Suchá

MĚSTSKY ŮŘAb
BŘECLAV ©

odbor stavební a životního prostředí 
wamž«tí 3, PSČ 69Q 81

Doručí se.

2/2


